2020年 12月 25日

各 位

会 社 名  市光工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 サワー ハイコー

（コード番号 7244 東証第１部）

問合せ先  経営企画室長  高森 正樹

（電話：0463-96-1442）

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、子会社である株式会社ライフエレックス（以下、ライフ）の株式の一部につい

て本日付けで譲渡契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件

譲渡に伴いライフは当社の連結子会社から除外となります。

１．株式売却の理由

 当社保有のライフ株式の一部をライフの中国合弁パートナーのグループ企業に

譲渡し、同グループとライフの連携強化を図ることで、ライフの事業改善を図るこ

とを目的としております。

 また、当社は自動車用ランプとミラーの事業に経営資源を集中し、事業効率向上

を図ります。

２．異動する子会社（株式会社ライフエレックス）の概要

(1)名称 株式会社ライフエレックス

(2)所在地 群馬県邑楽郡邑楽町大字篠塚 971

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小和田 昌良

(4)事業内容 自動車用電球・光学機器用電球・航空機用電球

その他照明用ランプの製造販売

(5)資本金 45百万円

(6)設立年月日 1947年 10月

(7)大株主及び持株比率 市光工業株式会社    531,800株 59.1%

持田 清美       197,200株 21.9%

東芝ライテック株式会社 171,000株 19.0%

合計 900,000株 100%

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 あり

人的関係 あり

取引関係 あり

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態              （百万円）

決算期 2017年 12月期※ 2018年 12月期 2019年 12月期

純資産 1,623 1,679 1,626

総資産 2,230 2,224 2,146

売上高 1,551 1,983 1,710

当期純利益 24 60 △44

    ※2017年度 12月期は 9か月（4~12月）の変則決算となります。

３．株式売却の相手先の概要

(1)名称 保定来福汽車照明集団滄州有限公司

(2)所在地 河北献県経済開発区献王路８号

(3)代表者の役職・氏名 董事長  楊 利亞

(4)事業内容 自動車用電球・ＬＥＤ基盤などの製造販売

(5)設立年月日 2019年 1月 18日

(6)大株主及び持株比率 保定来福汽車照明集団有限公司(*)の 100%出資子会社

 (*)ライフの中国合弁パートナー

(7)上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

関連当事者へ

の該当状況

該当しない

４．売却株式数、売却前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 531,800株 59.1％

(2)売却株式数 397,800株 44.2％

(3)異動後の所有株式数 134,000株 14.9％

５．日程

契約締結日：   2020年 12月 25日

株式譲渡実行日：  2021年 6月 30日（予定）

なお、当社からライフへの役員の派遣は株式譲渡実行日をもって解消する予定です。

６．今後の見通し

2020 年 12 月期の業績に与える影響につきましては他の要因も含め現在精査中で

あり、業績予想の修正が必要な場合は確定次第速やかに開示いたします。

以 上